کسی پہلو سے ریس ازم کو اپنے قریب نہ آنے دیں۔ جرمنی میں اس کے خلاف عظیم الشان جہاد کرنے کی ضرورت ہے۔ ایسا جہاد جو اعلیٰ اخلاق کے ہتھیاروں سے آراستہ ہو

خطبہ جمعہ فرمودہ سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز
بتاریخ ۶ مئی ۱۹۹۴ء مطابق ۲۵ ذوالقعدہ ۱۴۱۴ ہجری قمری / ۶ ہجرت ۱۳۷۳ ہجری شمسی بمقام مسجد فضل لندن

(خطبہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

تھیں۔

ضمناً یہ بھی بتادوں کہ اس وقت جو مجلس شورئہ جرمنی میں ہو رہی ہے اس میں تمام Natio- nalities کے لوگ بطور نمائندہ شامل ہیں۔ جرمن، پاکستانی، بوزنیں، ترک، عرب، بنگالی اور متعدد افریقی ممالک کے نمائندگان باقاعدہ بحیثیت نمائندہ شامل ہیں۔